
 

Comune di Setteville 
Provincia di Belluno 

 
ORIGINALE 

 
Ordinanza del SERVIZIO TECNICO 

Numero registro generale 44 Data 21-11-2024 
 

OGGETTO: 
MODIFICA ORDINANZA SINDACALE NR. 32 DEL 09.10.2024 RIGUARDANTE ANCHE 
LA TEMPORANEA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE LUNGO LA 
STRADA DI SCHIEVENIN NEL TRATTO A PARTIRE DALLA LOCALITÀ "GEROLIN" 
E SINO ALLA LOCALITÀ "SANTA BARBARA". 

 
IL SINDACO 

 
RICHIAMATA l’ordinanza sindacale n. 32 del 09.10.2024 con la quale, per effetto delle eccezionali 
precipitazioni meteoriche che hanno provocato erosioni e sprofondamenti della strada comunale di 
Schievenin, è stata disposta la temporanea sospensione della circolazione veicolare lungo la strada in parola 
nei tratti a partire dalla località “Gerolin” e sino alla Località “Santa Barbara” e all’altezza del “Valon di Prada” 
a partire dalla data del 09.10.2024 e sino al perdurare dei pericoli per la pubblica e privata incolumità. 
 
AVUTO PRESENTE che la Ditta F.lli Romor srl di Ponte nelle Alpi (BL), incaricata dalla Provincia di Belluno, 
all’esecuzione dei lavori di somma urgenza per la prima messa in sicurezza della strada Comunale di 
Schievenin nel tratto a partire dalla località “Gerolin” e sino alla Località “Santa Barbara, unica via di accesso 
ad alcune abitazioni stabilmente abitate, ha provveduto all’esecuzione dei lavori precisando che il ripristino 
dell’arteria stradale risulta parziale in quanto privo dell’asfaltatura. 
 
CONSIDERATO che al fine di regolamentare l’accesso alle zone interessate dagli eventi alluvionali del 8-9 
Ottobre 2024 risulta possibile, per quanto sopra, allo stato attuale, consentire parzialmente la circolazione 
veicolare limitando la velocita a 30km/h esclusivamente ai frontisti, al personale tecnico e al personale di 
emergenza e soccorso. 
 
RITENUTO pertanto opportuno modificare l’ordinanza sindacale nr. 32/2024, riguardante il tratto di strada 
comunale di Schievenin, a partire dalla località “Gerolin” e sino alla Località “Santa Barbara”, relativamente 
alla circolazione veicolare, consentendo la possibilità di circolazione esclusivamente ai frontisti, al personale 
tecnico e al personale di emergenza e soccorso. 
 
ATTESO che la strada comunale oggetto del presente provvedimento ricade per intero all’esterno dei centri 
abitati così come delimitati con deliberazione della Giunta Comunale di Quero nr. 50 del 15.09.2012. 
 
VISTI gli artt. 5/6 e 7 del Nuovo codice della Strada – D.Lgs 30.04.1992, nr. 285 e s.m. 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, nr. 267. 
 
VISTO lo Statuto Comunale. 
 

O R D I N A 
 

Che la circolazione veicolare, nel tratto di strada comunale di Schievenin a partire dalla località “Gerolin” e 
sino alla Località “Santa Barbara”, sia limitata alla velocità di 30km/h e consentita esclusivamente ai frontisti, 
al personale tecnico e al personale di emergenza e soccorso. 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali e la sua 
affissione all’Albo Informatico Comunale. 
 
Tutti i funzionari di cui all’art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, sono incaricati dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 
 
I contravventori saranno puniti a termini delle vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale. 
 
Setteville, 21-11-2024 

IL SINDACO 
ing. Bruno ZANOLLA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 


